
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
02.11.2022                                      с.Суриково                                                 № 25 

 

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского 

сельсовета от 11.04.2014 № 15 «Об утверждении Положения об организации 

и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории 

Суриковского сельсовета» 

 

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 

года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о 

воинском учете», на основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района 

от 28.09.2022, руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 

11.04.2014 № 15 «Об утверждении Положения об организации и 

осуществлении первичного воинского учета граждан на территории 

Суриковского сельсовета» следующие изменения: 

  - Пункт 3.2. Положения читать в новой редакции: 

 «3.2. Осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих 

в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих 

или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих 

регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их 

территории;». 

- Пункт 3.3. Положения читать в новой редакции: 

 «3.3. Выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, 

проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не 

имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их 

территории и подлежащих постановке на воинский учет;». 

- Пункт 3.7. Положения читать в новой редакции: 

 «3.7. Своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в 

документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщают о 

внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой 

Министерством обороны Российской Федерации;». 

- Пункт 3.28. Положения читать в новой редакции: 



 «3.8. Представляют в военные комиссариаты сведения о случаях 

неисполнения должностными лицами организаций и гражданами 

обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке 

мобилизации;». 

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете «Новый путь» и разместить на сайте администрации 

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net. 

          3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь».  

 

 

Глава сельсовета                                                                                 Н.П. Арапова 

 

 

 


